Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maximè notanda, et ad praxim redigenda.

1^o Discamus singuli quomodo charitatem ceteris omnibus praeferre et super omnia desiderare debeamus. Illam tota vita tempore debemus persecuti, si abscesserit à nobis; custodire, si adsit; et non custodire tantum, sed et augere, colere, perficere. Vide dicta v. 4, et observationem moralem.

2^o Notet divini verbis concionator tria sui ministerii munia: adificare, hortari, solari; edificare incipientes, hortari proficienes solari afflictos. Recordetur quod haec tria sint finis prophetici sermonis, à Deo intentus, et ab Apostolo nobis indicatus, v. 5. Ad

CAPUT XV.

1. Notum autem vobis facio, fratres, Evangelium quod prædicavi vobis, quod et acceperisti, in quo et statis.

2. Per quod et salvamini, quâ ratione prædicavimus vobis, si tenitis, nisi frustra creditis.

3. Tradidi enim vobis in primis quod et acceperisti: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum Scripturas;

4. Et quia sepultus est, et quia resurrexit tertia die secundum Scripturas;

5. Et quia visus est Cephe, et post hoc undecim;

6. Deinde visus est plusquam quingentis fratribus simul, ex quibus multi manent usque adhuc, quidam autem dormierunt;

7. Deinde visus est Jacobo, deinde apostolis omnibus;

8. Novissim autem omnium tanquam abortivo vi-sus est et mihi.

9. Ego enim sum minimus apostolorum, qui non sum dignus vocari apostolus, quoniam persecutus sum Ecclesiam Dei.

10. Gratias autem Dei sum id quod sum, et gratias eum in me vacuo non fuit; sed abundanter illis omnibus laboravi; non ego autem, sed gratia Dei mecum.

11. Sive enim ego, sive illi, sic prædicamus, et sic credidistis.

12. Si autem Christus predicator quod resurrexit à mortuis, quomodo quidam dient in vobis, quoniam resurrecio mortuorum non est?

13. Si autem resurreccio mortuorum non est, neque Christus resurrexit.

14. Si autem Christus non resurrexit, inanis est ergo predication nostra, inanis est et fides vestra:

15. Invenimus autem et falsi testes Dei: quoniam testimonium diximus adversus Deum, quod suscitat Christum, quem non suscitavit, si mortui non resurgent.

16. Nam si mortui non resurgent, neque Christus resurrexit.

17. Quod si Christus non resurrexit, vanas est fides vestra, adhuc enim estis in peccatis vestris.

18. Ergo et qui dormierunt in Christo, perirent.

hunc ergo finem suos sermones dirigat evangelicus propheta. Caveat autem vita, v. 9 et 11 nota: ne vocem in aera spargat, v. 9; ne sit apud suos barbarus, v. 11; sed honx concionis effectus intendat, v. 25 indicatos. Quos ibi videat.